



**COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA**  
(Decreto 1082 de 2015)

Palmira, Valle

Septiembre 11 de 2017

Señores  
**FERRETERIA VILLA**  
NIT: 16,251,080-4  
CR 28 28 20  
Telefono: 2734645

**ASUNTO: COMUNICACIÓN DE ACEPTACION DE PROPUESTA, INVITACION 1151.20.03.008**

De conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 de la Ley 1474 de 2011 y por lo reglamentado en el Decreto 1082 DE 2015, me permito manifestar que la oferta que usted ha presentado con relación a la invitación pública de la referencia ha sido aceptada de manera incondicional.

Una vez realizada la evaluación y verificación de requisitos habilitantes de la oferta con el menor precio, se determina contratar con **FERRETERIA VILLA** y representante **HELI HERNANDO VILLA DIAZ** identificado con C.C. / NIT: **NIT: 16,251,080-4**  
Los términos generales de la descripción contractual son los siguientes:

CLASE DE CONTRATO		COMPRA VENTA Y/O SUMINISTRO			
No.		1151.20.03.008			
OBJETO		Suministro de bienes y materiales para la construcción y de ferretería para Mantenimiento de la planta física (hidráulico, eléctrico, zonas verdes, cerrajería, goteras y humedades de la Institución educativa SANTA BARBARA y sus demás sedes.			
VALOR DEL CONTRATO		\$ 3.719.900 UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS MDA CTE			
No.	DETALLE	CANT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Aceite 3 en 1 90 ml	1	tarro	\$ 5.200	\$ 5.200
2	Alambre dulce	2	Kls	\$ 4.500	\$ 9.000
3	Bombillo ahorrador de 15 w	2	un	\$ 14.000	\$ 28.000
4	Breake 40 amp	2	un	\$ 11.000	\$ 22.000
5	Breake pacha 220 v, 60 amp	1	un	\$ 38.600	\$ 38.600
6	Brochas 4"	4	un	\$ 11.800	\$ 47.200
7	Cambios Clave cerradura	3	un	\$ 15.000	\$ 45.000
8	Canaleta de trafico PVC x 2,00 mt	3	un	\$ 24.000	\$ 72.000
9	Canaleta PVC 10x 20 con adherente x	6	un	\$ 6.800	\$ 40.800
10	Candados grandes ref 870	1	un	\$ 61.000	\$ 61.000



**COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA**  
(Decreto 1082 de 2015)

11	Cemento blanco	5	Kilo	\$ 1.600	\$ 8.000
12	Cemento gris	10	Kilo	\$ 1.200	\$ 12.000
13	chapas para puerta	2	un	\$ 27.800	\$ 55.600
14	Cilindro de pulsar para archivador	2	un	\$ 11.500	\$ 23.000
15	Cinta aislante grande	3	un	\$ 4.200	\$ 12.600
16	Cinta teflón grande	1	un	\$ 2.500	\$ 2.500
17	Duplicados de llaves	10	un	\$ 1.200	\$ 12.000
18	Empaques de llaves	30	un	\$ 200	\$ 6.000
19	Grafito Polvo	1	tarrito	\$ 2.000	\$ 2.000
20	Hoja para segueta	2	un	\$ 2.400	\$ 4.800
21	Interruptores dobles	2	un	\$ 6.000	\$ 12.000
22	Interruptores sencillos	3	un	\$ 4.200	\$ 12.600
23	Juegos Repuestos sanitario 32 cms	6	jgo	\$ 33.500	\$ 201.000
24	Laminas icopor	12	lamina	\$ 3.400	\$ 40.800
25	Llana lisa	1	un	\$ 12.000	\$ 12.000
26	Espatula de 4"	4	un	\$ 5.400	\$ 21.600
27	Lija # 150	5	un	\$ 1.200	\$ 6.000
28	Lija # 180	5	un	\$ 1.200	\$ 6.000
29	Llaves para bebederos grifos	9	un	\$ 19.000	\$ 171.000
30	Mts Cable alambre N° 12	30	mts	\$ 1.200	\$ 36.000
31	Mts cable alambre N° 14	15	mts	\$ 850	\$ 12.750
32	Mts Cable dúplex N° 12	20	mts	\$ 2.700	\$ 54.000
33	Mts Cable dúplex N° 14	20	mts	\$ 1.700	\$ 34.000
34	Paternit 500 gr	4	un	\$ 19.600	\$ 78.400
35	Pintura agua tipo 1 Blanco almendra	5	cuñete	\$ 150.000	\$ 750.000
36	Pintura Vinilo verde	3	cuñete	\$ 150.000	\$ 450.000
37	Puntillas Acero 1 1/2 x libra	1	cja libra	\$ 4.700	\$ 4.700
38	Puntillas Acero 1" x libra	1	cja libra	\$ 4.700	\$ 4.700
39	Puntillas Acero 2" x libra	1	cja libra	\$ 4.700	\$ 4.700
40	Racor macho pvc 1/2"	6	un	\$ 300	\$ 1.800
41	Rodillos fino	6	un	\$ 6.000	\$ 36.000
42	Sifon Flexible para lavaplatos	3	un	\$ 12.900	\$ 38.700
43	Socket tubo led	30	jgo	\$ 1.700	\$ 51.000
44	Soldadura PVC x 1/8	1	tarro	\$ 32.000	\$ 32.000
45	Soporte para cortinero de 1"	4	un	\$ 400	\$ 1.600
46	Tapas Naranjas	12	un	\$ 600	\$ 7.200
47	Tapon pvc 1/2"	6	un	\$ 300	\$ 1.800
48	Tee pvc 1/2"	3	un	\$ 400	\$ 1.200
49	Tejas eternit 1.80 x 90	2	un	\$ 32.000	\$ 64.000
50	Thiner	8	gln	\$ 15.000	\$ 120.000
51	Tomas dobles con polo a tierra Levinton	3	un	\$ 3.400	\$ 10.200
52	Tornillos carriage de 1/4 x 2	200	un	\$ 140	\$ 28.000
53	Tornillos con chazo-medidas 1/4	50	un	\$ 65	\$ 3.250
54	Tubo cortinero de 1" x 6,00 mt	1	tubo	\$ 25.800	\$ 25.800
55	Tubo silicona x 250 grs	1	un	\$ 8.500	\$ 8.500
56	Tubos Led 18 Watts	30	un	\$ 18.000	\$ 540.000
57	union pvc 1/2"	6	un	\$ 300	\$ 1.800



**COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA**  
(Decreto 1082 de 2015)

58	Agua stop de oreja	9	un	\$ 11.000	\$ 99.000
59	Manija tanque sanitario	9	un	\$ 8.500	\$ 76.500
60	Fluimaster de llenado tanque	6	un	\$ 19.000	\$ 114.000
61	portero electrico para abrir y cerrar puerta	1	un	\$ 38.000	\$ 38.000
	<b>TOTAL</b>				<b>\$ 3.719.900</b>
<b>PLAZO DE EJECUCION</b>		94 DIAS CALENDARIO			
<b>FORMA DE PAGO</b>		Pagos parciales de acuerdo con la entrega de los suministros, con el recibido a entera satisfaccion			
<b>SUPERVISOR</b>		HERNANDO SANCHEZ COORDINADOR			
<b>GARANTIAS</b>		El presente contrato no presenta riesgos para su debida ejecución, por lo tanto no se le exigirá al contratista póliza contra riesgos. Con fundamento en lo establecido por el inciso 6 del Art 7 de la Ley 1150 de 2007, reglamentado por el Art 3.5.7 del Decreto 734 de 2012, las garantias no son obligatorias en los contratos cuyo valor sea inferior al 10% de la menor cuantia.			

Para todos los efectos legales la presente comunicación de aceptación de oferta, junto con la oferta constituye el contrato. (Decreto 1082 /2015 art. 2.2.1.2.1.5.2 numeral 8)

Para la ejecución del contrato y las inquietudes que puedan presentarse, por favor diríjase a la Inst CRA 40 N° 31A-27 , Municipio de Palmira (V), dentro de un (1) día hábil siguientes al recibo de la presente comunicación.

La presente comunicación de aceptación se publica en <http://www.santabarbarapalmira.co/PW2/>

Atentamente,

**Mg. JUAN MANUEL GONZALEZ RODRIGUEZ**

Rector

Original firmado.